Fatto in Settimo.

Rogò Guinibaldo.

**Originale:**

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno dominice incarnationis millesimo centesimo septuagesimo nono, quarto Kalendarum octobris, indictione duodecima.

Manifesti sumus nos comes Ugolinus quondam Tedicij et comitissa Contilda iugalis eius et filia quondam Russelmini quia, consentiente mihi iamdictę comitissę Contildę suprascripto comite Ugolino, viro meo, ubi etiam interfuit notitia Guinibaldi, iudicis donni imperatoris, a quo secundum legem interrogata sum et cognita nullam me pati violentiam set pura et integra mea bona voluntate, secundum edicti paginam, per hanc cartam vendimus et tradimus tibi Sismundo, dei gratia hospitalerio hospitalis sancti Leonardi de Stagno, ementi et recipienti pro iamdicto hospitali, quondam petiam de terra quę est pratum positum in Ankiale, cuius unum caput occidentis in via publica continetur, aliud caput orientis \*\*\*\*\* latus in terra suprascripti hospitalis, alterum latus in terra comitis Uguacionelli; et est per mensuram ad iustum perticam mensuratorium stariora viginti quattuor.

Predictam itaque petiam de terra, qualiter ab omni parte circumdata est et mensurata per suprascripta loca, in integrum cum inferioribus et superioribus suis seu cum finibus et ingressibus suis et cui cum iure et proprietate et actione et pertinentia sua, tibi iamdicto Sismundo, ementi et recipienti pro iamdicto hospitali, ut dictum est, vendimus et tradimus.

Insuper omnia iura et actiones que nobis inde competunt in rem vel in personam vel mixtam directam vel utilem contra quamcumque personam vel locum ratione possessionis et gratia proprietatis tibi iamdicto Sismundo, recipienti pro iamdicto hospitali, damus, cedimus et concedimus et mandamus ut his nomine dicti hospitalis agas et expeniaris.

Pro qua nostra venditione et traditione confitemur in veritate tibi debere pro comite Gerardo libras triginta et sex bonorum denariorum quas ipse iudicavit pro anima sua prefato hospitali.

Pro quibus libris triginta et sex vendimus prefato hospitali suprascriptam terram.

Quam nostram venditionem et traditionem si nos, iamdicti iugales, vel nostri heredes sive cui eam nos dedissemus aut dederimus retollere vel subtrahere aut minuere vel impedire aut imbrigare sive molestare quesierimus, quolibet ingenio, tibi iamdicto Sismundo vel tuis successoribus sive cui eam vos dederitis vel habere decreveritis, et si nos vel nostros heredes exinde actores vel defensores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondemus nos nostrosque heredes, stipulatione sollempniter interposita, tibi iamfato Sismundo tuisque successoribus componere suprascriptam nostram venditionem et traditionem in duplum in consimili loco, sub estimatione qualis tunc fuerit.

Et sic precipimus tibi sepedicto Sismundo ut in possessionem iamdicte petie de terra corporaliter et nomine dicti hospitalis intres et eam possideas.

Hec omnia taliter nos commemorati iugales scribere rogavimus Guinibaldum, scribam, iudicem et notarium donni imperatoris.

Actum Septimo, subtus sala domus suprascripti comitis Ugolini, in presentia et testimonio Ildebrandi plebani de Cascina et presbiteri Ugonis cappellani dicte plebis et Ildebrandini quondam Malagalie, testium rogatorum.

(S) Ego Guinibaldus, scriba, iudex et notarius donni imperatoris, hanc cartam scripsi, complevi et dedi.

## 18 novembre 1178

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.110. Diplomatico generale n.696.  
1179 novembre 18 stile pisano. Indizione 12. CORTA.

### Note:

Pergamena in buone condizioni. Inchiostro unico. Sul verso di mano del XIII secolo: «*Venditio Tedicii comitis facta hospitali de starioris XIII de terra que est prope foveam novam in loco ubi dicitur Aiolo*»; di mano del XVIII secolo: «*Copiato*», «*una casa con ..... pezzi di terra*»; di mano del XIX secolo: «*S. Lorenzo alle Rivotte 18 novembre 1179*».

### Regesto:

Il conte Ugolino, figlio del fu Tedicio, e sua moglie Gontilda, figlia del fu Rosselmino, vendono a Opito, camerlingo dello spedale di san Leonardo di Stagno, il quale riceve per il suddetto spedale, un pezzo di terra situato presso Fossa Nuova in luogo detto Aiolo. Questo pezzo di terra viene venduto per il prezzo di quattordici lire, somma che i suddetti coniugi dovevano dare allo spedale di Stagno per conto del conte Gerardo.

Fatto a Settimo.

R\*ogò Adam.

### Originale:

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo nono, indictione duodecima, quartodecimo Kalendarum decembris.

Manifesti sumus nos comes Ugolinus quondam Tedicci et Gontilda iugalis eius et filia quondam Roselmini, quia communiter et legitime consentiente michi iamdicte Gontilde suprascripto viro meo, sub notitia et interrogatione Ade, iudicis ordinarii, a quo secundum legem interrogata et cognita sum me nullam pati violentiam sed pura et integra mea bona voluntate secundum edicti paginam, per hanc cartulam vendinius et tradimus tibi Opitho camerario hospitalis sancti Leonardi de Stagno, recipienti pro suprascripto hospitali, unam petiam terre positam prope Foveam Novam in loco dicto Aiolo, que tenet unum caput cum uno latere in terra nostra, aliud quidem caput in terra Lamberti quondam Gualfredi, aliud vero latus in terra suprascripti hospitalis; et est per mensuram ad iustum perticam stariora quattuordecim.

Pro qua nostra venditione et traditione confitemur nos recepisse et solutum nobis esse libras quattuordecim denariorum pro debito videlicet unde tenebamur domino suprascripti hospitalis pro comite Gerardo.

Predictam integrum terre petiam, qualiter ab omni parte circumdata est et mensurata per designata loca, in integrum cum inferioribus et superioribus seu cum finibus et accessionibus et ingressibus suis cum omni iure proprietate et actione ac pertinentia sua, tibi iamdicto Opitho, pro prefato hospitali, vendimus et tradimus.

Et cedimus atque mandamus tibi omne ius et actionem directam et utilem nobis inde competentem et te emptorem in suprascriptam petiam terre facimus procuratorem ut procurator constitutus pro suprascripto hospitali habeas et teneas.

Et sic precipimus tibi ut pro iamdicto hospitali possessionem ingrediaris et proprietario iure possideas. Quam nostram venditionem et traditionem, si nos suprascriti iugales vel nostri heredes sive cui nos eam dedissemus aut dederimus retollere vel minuere sive imbrigare vel melestare quesierimus, per aliquod ingenium, tibi suprascripto Opitho pro dicto hospitali ementi vel tuis successoribus aut cui vos eam dederitis vel habere decreveritis, et si nos exinde actores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondemus nos suprascripti iugales, una cum nostris heredibus, stipulatione a te sollempniter interposita, conponere tibi iamdicto Opitho tuisque successoribus et quibus dederitis suprascriptam nostram venditionem et traditionem in duplum in consimili loco, sub estimatione qualis tunc fuerit. Et in tali ordine hec scribere rogavimus Adam, iudicem et notarium domini imperatoris.

Actum Septimo, prope ecclesiam sancti \*\*\*\*\* , in domo suprascriptorum iugalium.

Signa + manuum suprascriptorum iugalium, qui comuniter et, ut dictum est, legitime consentientes  
hanc cartulam fieri rogaverunt.

Signa + manuum Gottifredi notarii, Francardi quondam Lutterii, Trapilicini quondam Micicchii,  
rogatorum testium.

(S) Ego Adam, iudex ordinarius domini imperatoris Frederigi atque notarius, post traditam  
complevi, firmavi et dedi.

**11 ottobre 1179**

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.114. Diplomatico generale n.712.  
1180 ottobre 11 stile pisano. Indizione 13.

**Note:**

Pergamena in buone condizioni. Inchiostro unico. Tracce di rigatura. Sul verso di mano coeva: «*Cartula de terra quam emit dominus Sesmundus ab Ugolino et Lamberto germanis quondam Petrilarii*»; di mano diversa dello stesso secolo: «*Sesmundus*», «*ab Ugolino*», «*Septimo*»; di mani diverse dei secoli XIII e XIV: «*Septimo*», «*Septimo*», «*Septimo*»; di mano del XIX secolo: «*S. Lorenzo alle Rivolte 11 ottobre 1180*».

**Regesto:**

Ugo e Lamberto, figli del fu Pietrolaria, Adaleita, moglie di Ugo, e Mardula, moglie di Lamberto, vendono a Sismondo, rettore cdello spedale di san Leonardo di Stagno, un pezzo di terra posto in Settimo, in luogo detto Cafagio, per il prezzo di sessantun lire e quattro soldi.

Fatto in Settimo presso la chiesa di san Pietro.

Rogò Adamo notaio imperiale.

**Originale:**

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo optuagesimo, indictione tertiadecima, quinto Idus octubris.

Manifesti sumus nos Ugo et Lambertus, germani quondam Petrilarii, et Adaleita, uxor suprascripti Ugonis, et Mardula, uxor iamdicti Lamberti, quia communiter et consentientibus nobis Adaleite et Mardule suprascriptis viris nostris, sub interrogatione Ade iudicis ordinarii, a quo secundum legem interrogate et cognite sumus nos nullam pati violentiam, sed pura et nostra bona voluntate secundum edicti paginam, per hanc cartulam vendimus et tradimus tibi Sesmundo, domino et rectori hospitalis sancti Leonardi de Stagno, recipienti pro ipso hospitali, unam petiam terre laboratorie, que est posita in confinibus de Septimo in loco dicto Cafagio, que tenet unum caput in via publica, aliud in terra Carini quondam Orlandini de Viliano, latus unum in terra que tenent pro filiis quondam Bensi, aliud latus partim in terra comitis Tedicii et partim in terra Tedicii et Herithetti, germanorum quondam Ugolinelli, et partim in terra suprascripti Carini; et est per mensuram ad iustum perticam steriora decem et medium et due partes unius panori.

Predictam petiam terre, qualiter ab omni parte circumdata est et mensurata per designata loca, in integrum cum inferioribus et superioribus seu cum finibus et accessionibus et ingressibus suis, cum omni iure, proprietate et actione ac pertinentia sua, tibi suprascripto Sesmundo, domino et rectori iamdicti hospitalis, pro ipso hospitali, vendimus et tradimus et cedimus atque mandamus omne ius et actionem directam et utilem nobis inde competentem et te emptorem in rem tuam facimus procuratorem, quatinus procurator constitutus tuo nomine pro suprascripto hospitali directo et utiliter valeas experiri.

Pro qua nostra venditione et traditione confitemur nos recepisse et nobis solutum esse in veritate et non spe future numerationis libras sexaginta unam et solidos quattuor bonorum denariorum, videlicet pro unoquoque sterioro libras quinque et solidos sedecim.

Quam nostram venditionem et traditionem, si nos suprascripti iugales vel nostri heredes sive cui nos eam dedissemus aut dederimus, retollere vel minuere quesierimus per aliquod ingenium tibi suprascripto Sesmundo, domino et reectori suprascripti hospitalis, vel tuis successoribus sive cui vos eam dederitis vel habere decreveritis, et si nos exinde actores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non dcfensaverimus, spondemus nos suprascripti iugales una cum nostris heredibus, stipulatione a te sollempniter interposita, conponere tibi suprascripto Sesmundo, domino dicti hospitalis, pro ipso hospitali, tuisque successoribus et quibus dederitis suprascriptam nostram venditionem et traditionem in duplum in consimili loco, sub estimatione qualis tunc fuerit.

Et in tali ordine hec omnia scribere rogavimus Adam, iudicem et notarium domini inperatoris.  
Actum Septimo, prope ecclesiam sancti Petri, in cellario suprascripti hospitalis.

Eodem die suprascriptus Ugo, accepto mandato a suprascripto Lanberto et Adaleita et Mardula, pro  
se et suprascriptis, misit Sesmundum, dominum suprascripti hospitalis, pro ipso hospitali,  
corporaliter in possessionem suprascripte petie terre.

Presentibus Ildebrandino quondam Malagalie et Martino qui fuit castaldus Cerini et Comandino  
fabro et Ranuccino Fraguli et Tinioso.

Signa ++ manuum suprascriptorum iugaliun, qui comuniter et legitime consentientes hanc  
venditionis cartulam fieri rogaverunt.

Signa ++ manuum Ildebrandini quondam Malagalie, Botronis quondam Petri, Vecchii filii  
Lanfranchetti, rogatorum testium.

(S) Ego Adam, iudex ordinarius domini inperatoris Frederigi et notarius, post traditam complevi,  
firmavi et dedi.

**28 gennaio 1180**

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.112. Diplomatico generale n.701.  
1180 gennaio 28 stile pisano=stile comune. Indizione 13. CORTA.

**Note:**

Pergamena in buone condizioni. Inchiostro unico. Sul verso di mano coeva: «*Hec est cartula de iudicio quod fecit Gerardus quondam Dathi sancto Leunardo de Stagno de domo sua Sancti Cassiani*»; di mano del XVI o del XVII secolo: «*Sancto Cassiano di val d'Arno*»; di mano del XIX secolo: «*S. Lorenzo alle Rivolte gennaio 1180*».

**Regesto:**

Particola del testamento di Gerardo, figlio del fu Dato, con il quale lascia allo spedale di san Leonardo di Stagno una casa posta nel castello di San Casciano, lasciando l'usufrutto a sua madre Tornacasa.

Fatto nella chiesa di san Casciano  
Rogò Gerardo giudice e notaio.

**Originale:**

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo, quinto Kalendas februarii, indictione tertiadecima.

Gerardus quondam Dathi, sanus mente et eger corpore, in testamento suo, quando instituit sibi heredes, reliquid et iudicavit sancto Leunardo de Stagno domum suam, que erat in castellare Sancti Cassiani de valle Sarni, relicto usufructum matri sue Tornacase, et erat murata domus, que tenebat capita in viis, latus in terra Lanfranci, aliud in terra Henrici.

Hoc factum in domo iamscripti Gerardi prope iamscriptam ecclesiam et plebem sancti Cassiani, in presentia et testimonio Bandini Bonbaronis et Turnuli quondam Gerardi, Montanini filii Baiolardi, Upithini quondam Periurii, Ugolini filii Vitalis de Lugnano, rogatorum testium, et mea Gerardi iudicis et notarii.

(S) Ego Gerardus, domni imperatoris Frederici iudex ordinarius eiusdemque notarius, omnibus iamscriptis interfui et hoc memoriale scriptum composui et scripsi et etiam, rogatu iamscripti Gerardi quondam Dathi, complevi et dedi.

**20 marzo 1180**

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.113. Diplomatico generale n.704  
1180 marzo 20 stile pisano=stile comune. Indizione 13. CORTA.

**Edizioni:**

A. D'AMIA, *Diritto e sentenze di Pisa ai primordi del Rinascimento giuridico*, Firenze 1960,  
pp.308-310.  
2<sup>a</sup> edizione, Milano 1962, pp.247-249 n.18.

**Note:**

Pergamena in buone condizioni. E' stato usato un inchiostro più chiaro fino al nono rigo. Sul verso di mano del secolo XVII o XVIII: «*Sententia contra Tedora figliola di Ranieri conte di Malaparuta di metà della corte di tutta ..... d'Oliveto*»; di mano del XVIII secolo: «*Sententia della metà della corte di Oliveto*»; di mano del XIX secolo: «*S. Lorenzo alle Rivolte 20 marzo 1180*».

**Regesto:**

Sentenza dei pubblici arbitri dei Pisani nella causa fra lo spedale di Stagno e Tedora del fu conte Ranieri di Malaparuta, con la quale si dichiara che Tedora debba dividere per metà col suddetto spedale tutte le terre, boschi e beni diversi che teneva dal nominato conte, nonché mezza massa di Collinaia.

Data nella curia dei detti giudici che è nella chiesa di san Michele.

Rogò Guglielmo notaio dell'imperatore.

**Originale:**

In eterni dei nomine amen. Nos Guilielmus iudex et Henrigus Familiatus, publici Pisanorum arbitri, item quę vertebatur inter Gerardum sindicum hospitalis et collegii de Stangno pro ipso collegio et Tedoram filiam quondam Rainerii comitis Maleparute, sic diffinimus.

Siquidem Gerardus egit pro iamscripto collegio adversus Tedoram iamscriptam comuni dividundo iudicio pro medietate omnium terrarum et silvarum et boschorum et masiarum et sediorum et hominum, excepto Stephano et toto eo quod tenebat a iamscripto comite Rainerio et media mascia de Collinaria que dicitur esse propria iamscripti ospitalis de quibus non agit, et iudicium officio ut omnia iamscripta dividantur quę comprehenduntur in cartula scripta per Petrum Gottifredi iudicis et notarii.

Tedora respondit, salvo si Gerardus est sindicus, quod debet designare res pro quibus agit et provocat eam ad divisionem, quod non credit se teneri dividere pro ea parte cum deducto debito Rainerii, plus tertia parte iudicavit, in quo filias ultra legitimam gravavit quod facere non potuit. Et insuper dicit se nichil habere comune cum iamscripto ospitali.

Sindicus vero iamscriptam divisionem cum ea pro iamscripto ospitali et collegio de iure fieri dicebat, quia Rainerius pater iamscripte Tedore eidem ospitali iudicaverat, videlicet totam medietatem de omnibus que sibi pertinebat in Oliveto et eius curia de terris videlicet et bosco et de hominibus et de lucreria et de monte et plano, idest in Picchiaria et in Masciaula, in Piatthano, in Carbonaria et prope plebem de Limoni et in Ratheta filium Gerardini cum toto eo quod ab eo tenuit in Oliveto et medietatem sue mascie de Collinaria quę omnia per legata predicto ospitali in suo testamento relinqueraut prout in instrumento per Petrum iudicem et notarium confecto et arbitrис ostendo contineri dicebat.

Tedora e contra predicta dividere cum eo non debere allegabat eo quod pater suus Rainerius in legitima gravaverat, quod de iure facere <sup>1</sup> non potuit.

At sindicus ab ea sacramentum calumpnie petiit dicens eam per calumpniam hoc dicere et cum causa maior triginta librarum esset et sacramento calumpnie a Sismondo iamscripti ospitalis et

---

<sup>1</sup> P isolata e senza segni di abbreviazione non comprensibile.

collegii<sup>2</sup> prestitum et cum ipsa sepe et sepius de sacramento calumpnie faciendo foret inquisita et facere recusaret, inquisita etiam per heremodicum de omnibus iamscriptis, non venit.

Unde nos arbitri cognoscentes Gerardum iamscripti ospitalis et collegii sindicum esse et petita <sup>3</sup> ospitalis esse et ab ea heremodicio contratto et sacramento calumpnie habito pro recusato, eius absentia dei repleta presentia, ut iamscripta prout ab ipso sindico sunt petita cum eodem sindico ospitalis et collegii agente, pro medietate iamscripti collegii, Tedora dividat pronuntiamus.

Data in curia nostra sancti Michaelis, presentibus Vettulario quondam Guidonis et Lamberto quondam Rainerii et Gerardo iudice magistri Ruberti et Rainaldo quondam Ildebrandi et Henrico de Massa et Benencasa Macagese et Bursa quondam Cocchi et Henrigo quondam Henrigi et aliis multis, anno domini millesimo centesimo octagesimo, inductione tertiadecima, tertiodecimo Kalendas aprelis.

+ Ego Henricus Familiatus, publicus Pisanorum arbiter, hanc sententiam a me datam subscribendo confirmo.

(S) Ego Guilielmus, imperatorie dignitatis iudex ordinarius ac cancellarius donni Frederigi et nunc publicus Pisanorum arbiter, in hac sententia a me et dicto meo socio data subscribendo confirmo.

\*

---

<sup>2</sup> et collegi dopo scritto prestitum e richiamato al suo posto tramite un segno.

<sup>3</sup> iamscripti cancellato tramite dei puntini sottoscritti.

**28 giugno 1180**

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.117. Diplomatico generale n.724.  
1181 giugno 28 stile pisano. Indizione 13.

**Note:**

Pergamena in buono stato di conservazione. Inchiostro unico. Leggere tracce di rigatura. Sul verso di mano coeva: «*Cartula donationis quam fecit Henrigus Canis Sesmundo domino hospitalis de quadam petia terre*»; di mano del XIX secolo: «*S. Lorenzo alle Rivolte giugno 1181*».

**Regesto:**

Enrico, figlio del fu Cane, dona a Sismondo, rettore dello spedale di san Leonardo di Stagno, il quale riceve per il suddetto spedale, un pezzo di terra posto in Ripa d'Arno, in luogo detto Rotta. Per questa sua donazione Enrico riceve da Sismondo un anello di oro.

Fatto in Kinzica vicino alla chiesa di santa Cristina.

Rogo Adamo notaio imperiale.

**Originale:**

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo primo, indictione tertiadecima, quarto Kalendarum iulii.

Manifestus sum ego Henrigus quondam Canis quia per hanc cartulam, pro honore dei et remedio anime mee et parentum meorum, inrevocabiliter inter vivos dono et trado tibi Sesmundo, dominino et rectori hospitalis sancti Leonardi de Stagno, recipienti pro ipso hospitali, unam petiam terre posite in Ripa Sarni, in loco dicto Rotta, que tenet caput unum in Arno, aliud caput in via dicta Ledrella, latus in terra suprascripti hospitalis que fuit Sesmundi quondam Henrigi, aliud latus in terra Rustichelli quondam Bonbaronis; et est per mensuram stariora quinque et si plus vel minus.

Predictam petiam terre, qualiter ab omni parte circumdata et mensurata est per designata loca, in integrum cum inferioribus et superioribus et cum finibus et accessionibus et ingressibus suis, cum omni iure, proprietate et actione ac pertinentia sua tibi suprascripto Semundo, domino et rectori suprascripti hospitalis pro ipso hospitali, inrevocabiliter dono et trado et cedo atque mando omne ius et actionem directam et utilem michi inde competentem et te in rem tuam procuratorem facio quatinus procurator constitutus tuo nomine pro iamdicto hospitali directo et utiliter experiaris.

Pro qua mea donatione et traditione recepi a te meritum pro suprascripto hospitali anulum unum aureum.

Quam meam donationem et traditionem, si ego suprascriptus Henrigus vel meus heres sive cui nos eam dedissemus aut dederimus retollere vel minuere, aut inbrigare, impedire vel molestare quesierimus per aliquod ingenium tibi suprascripto Sesmundo, domino et rectori suprascripti hospitalis, vel tuis successoribus aut cui vos eam dederitis vel habere decreveritis, et si nos exinde actores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondeo ego suprascriptus Henrigus una cum meis heredibus, stipulatione a te sollempniter interposita, conponere tibi prefato Sesmundo, domino suprascripti hospitalis et pro ipso recipienti, tuisque successoribus et quibus dederitis suprascriptam meam donationem et traditionem in duplum in consimili loco sub estimatione qualis tunc fuerit.

Et in tali ordine hec scribere rogavi Adam iudicem et notariun domini inperatoris.

Actum in Kinthica, prope ecclesiam sancte Cristine, sub porticu domus suprascripti Henrigi.

Signum + manus suprascripti Henrigi, qui hanc donationis cartulam fieri rogavit. Et sic confessus est ipse Henrigus suprascriptum dominum Sesmundum in possessionem suprascripte terre esse et pro ipso hospitali possidere.

Signa ++ manuum Guidonis quondam Bernarduccii, Paganelli quondam Sesmundi, Pericioli filii Guasci, Bonfilii quondam Ugonis, rogatorum testium.

(S) Ego Adam, iudex ordinarius domini inperatoris Frederigi et notarius, post traditam complevi, firmavi et dedi.